
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «авиамодельный спорт» спортсмену: 

1.1. Норину Александру Олеговичу, 1988 г.р. 

2. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «гребля  

на байдарках и каноэ» следующим спортсменам: 

2.1. Вихареву Кириллу Сергеевичу, 1998 г.р.; 

2.2. Колегову Владиславу Павловичу, 1976 г.р. 

3. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «автомобильный спорт» следующим спортсменам: 

3.1. Мезенцеву Дмитрию Сергеевичу, 1975 г.р.; 

3.2. Подоляну Евгению Александровичу, 1986 г.р. 

4. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «баскетбол» следующим спортсменам: 

4.1. Кремлеву Глебу Михайловичу, 2005 г.р.; 

4.2. Кукшинову Кириллу Вадимовичу, 2005 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «биатлон» спортсменке: 

5.1. Чумаковой Милене Вячеславовне, 2006 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «велосипедный спорт» спортсмену: 

6.1. Порываеву Артёму Александровичу, 2007 г.р. 

 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-393 от 02.11.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.11.2023 17:43



 

  

2 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «дзюдо» следующим спортсменам: 

7.1. Зворыгину Даниилу Максимовичу, 2006 г.р.; 

7.2. Севастьянову Дмитрию Борисовичу, 2006 г.р.; 

7.3. Семёновой Ксении Андреевне, 2006 г.р.  

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «муайтай» следующим спортсменам: 

8.1. Кожевникову Роману Александровичу, 2007 г.р.; 

8.2. Русиновой Виктории Максимовне, 2006 г.р. 

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «плавание» следующим спортсменкам: 

9.1. Кутюхиной Лидии Александровне, 2008 г.р.; 

9.2. Малковой Надежде Алексеевне, 2009 г.р. 

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «практическая стрельба» спортсмену: 

10.1. Необердину Ивану Вениаминовичу, 1975 г.р. 

11. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «самбо» следующим спортсменам: 

11.1. Деменеву Александру Дмитриевичу, 2007 г.р.; 

11.2. Курач Анастасии Анатольевне, 2004 г.р.; 

11.3. Кылосову Матвею Александровичу, 2002 г.р.; 

11.4. Макаровой Анастасии Александровне, 2006 г.р.; 

11.5. Перевозчиковой Эвелине Владимировне, 2008 г.р.; 

11.6. Худанину Александру Германовичу, 1999 г.р. 

12. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спорт сверхлёгкой авиации» спортсмену: 

12.1. Морозову Андрею Михайловичу, 1983 г.р. 

13. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «спортивное ориентирование» спортсмену: 

13.1. Кусакину Игорю Вадимовичу, 2006 г.р.  

14. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»  

по виду спорта «триатлон» спортсмену: 

14.1. Метелкину Денису Сергеевичу, 1988 г.р. 

15. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «биатлон» 

спортсмену: 

15.1. Краснопёрову Вячеславу Сергеевичу, 2006 г.р. 

16. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «водно-

моторный спорт» спортсмену: 

16.1. Ашхацаве Тимуру Зауровичу, 1983 г.р. 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-393 от 02.11.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.11.2023 17:43



 

  

3 

17. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «гребля  

на байдарках и каноэ» следующим спортсменам: 

17.1. Малначс Антону Вольдемаровичу, 1984 г.р.; 

17.2. Романовой Екатерине Михайловне, 1983 г.р. 

18. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «конный 

спорт» спортсменке: 

18.1. Мурашовой Арине Алексеевне, 2010 г.р. 

19. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «муайтай» 

спортсменке: 

19.1. Лапиной Кристине Львовне, 2008 г.р. 

20. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «настольный 

теннис» спортсменке: 

20.1. Неволиной Кире Дмитриевне, 2009 г.р. 

21. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «плавание» 

следующим спортсменам: 

21.1. Ведерникову Александру Сергеевичу, 2008 г.р.; 

21.2. Легостаеву Степану Андреевичу, 2006 г.р.; 

21.3. Першонкову Даниилу Алексеевичу, 2008 г.р.; 

21.4. Селетковой Ксении Алексеевне, 2010 г.р.; 

21.5. Скороходову Глебу Владимировичу, 2008 г.р.; 

21.6. Топорковой Дарье Яковлевне, 2009 г.р.; 

21.7. Шайхутдтновой Юлии Борисовне, 2009 г.р.; 

21.8. Юрченко Арине Никитичне, 2009 г.р.  

22. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«практическая стрельба» следующим спортсменам: 

22.1. Безгерцу Павлу Александровичу, 1984 г.р.; 

22.2. Мезенцеву Дмитрию Сергеевичу, 1975 г.р. 

23. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «пулевая 

стрельба» следующим спортсменам: 

23.1. Мензорову Егору Андреевичу, 2008 г.р.; 

23.2. Токареву Денису Александровичу, 1976 г.р.; 

23.3. Шигапову Михаилу Александровичу, 2002 г.р. 

24. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «рафтинг» 

следующим спортсменкам: 

24.1. Горбуновой Ксении Алексеевне, 2009 г.р.; 

24.2. Козловой Софии Станиславовне, 2009 г.р.; 

24.3. Накаряковой Яне Алексеевне, 2009 г.р. 

25. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«рыболовный спорт» следующим спортсменам: 

25.1. Батуеву Дмитрию Александровичу, 1986 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-393 от 02.11.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.11.2023 17:43



 

  

4 

25.2. Терехову Сергею Владимировичу, 1970 г.р. 

26. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«скалолазание» спортсменке: 

26.1. Петровой Ирине Олеговне, 2007 г.р. 

27. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт 

глухих» спортсменке: 

27.1. Зайцевой Нике Артемовне, 2001 г.р. 

28. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивное 

ориентирование» следующим спортсменам: 

28.1. Дорофееву Матвею Алексеевичу, 2009 г.р.; 

28.2. Елисеевой Анастасии Игоревне, 2009 г.р.; 

28.3. Киневой Анастасии Сергеевне, 2010 г.р.; 

28.4. Костаревой Марии Николаевне, 2007 г.р.; 

28.5. Чертковой Софье Михайловне, 2003 г.р.; 

28.6. Чухланцевой Галине Сергеевне, 2008 г.р.  

29. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. министра                                                                                          И.В. Миусская                           

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-393 от 02.11.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.11.2023 17:43


	1
	2
	3
	4

